
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ            

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «26» мая 2015 года                                         № 14                                                       с. Приютное 

 

 

 

 «Об утверждении отчета главы 

администрации Приютненского СМО  РК 

«О деятельности администрации  Приютненского СМО РК за 2014 г.». 

 

 

 

            Заслушав и обсудив отчет главы администрации Приютненского СМО РК  Лютова  

А.И. «О деятельности администрации  Приютненского СМО РК за 2014 г.» Собрание 

депутатов Приютненского СМО РК  

решило: 

 

 1.Утвердить отчет главы администрации Приютненского СМО РК  Лютова А.И. «О 

деятельности администрации  Приютненского СМО РК за 2014 г.». 

2. Обнародовать данное решение Собрания депутатов Приютненского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Глава Приютненского сельского 

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи),  

Председатель Собрания депутатов 

Приютненского сельского  

муниципального образования  

Республики Калмыкия                                                                                       Н.Бугаев     

 

 

 



 Штатная численность работников  в администрации ПСМО в 2014 г. составила 20 

человек, в т. ч 10 муниципальных служащих. Расходы на содержание муниципальных 

служащих за 2014 г. составили 2680,8 тыс. руб.  (из них з/п 1702,5 т.р.).  

Доходы бюджета ПСМО в 2014 г. составили 10762,9 т. р. 

НДФЛ (33%); 3575,6

ЕСХН (4%); 389,7

Земельный налог 
(12%); 1327,4

Налог на имущество 
(5%); 524,4

Аренда и пл. услуги 
(7%); 743,7

Доходы от продажи 
мат активов (5%); 

583,1

Дотация (34%); 3619

Структура доходов, тыс. руб

 

Расходы бюджета ПСМО в 2014 г. составили 10877,9 т.р 

4413,1

5332,6

769,6
362,6

Структура расходов бюджета, тыс. руб
Общегосударственные 
вопросы(40,6%)

Благоустройство (49%)

Культура (7,1%)

Спорт (3,3 %)

 

 Население Приютненского СМО на 01.01.2015г составило 5943 человек, что на 70 

человек меньше по сравнению с 01.01.2014 г.Выбыло за пределы 174 чел, прибыло – 167 чел. 

Умерло  в 2014 г. 128 человек. Родилось 73 человека. Администрация ПСМО оказывает 20 

муниципальных услуг.  Выдано справок о составе семьи- 2282, 203 выписок из 

похозяйственной книги, 503 справки о реализации сх животных. Населением реализовано 1180 

голов КРС, 467 голов свиней, 2204 овец. Администрацией выдано 2 решения о переводе 

помещений из нежилого в жилое. В адрес администрации поступило 6 обращений граждан. На 

все обращения дан ответ, приняты необходимые меры. Подготовлено 104 постановления, 

вынесено 112 распоряжений администрации. Специалистами администрации подготовлено 22 

проектов решений Собрания депутатов с последующим их принятием. На учет в качестве 

нуждающихся в жилом помещении принято 3 семьи. Отдано на приватизацию 2 жилых 



помещения. Составлено 65 актов о нарушении правил благоустройства. Выдано 31 заключения 

о соответствии (несоответствии) выбранных собственниками, арендаторами земельных 

участков (ОКС) видов разрешенного использования. Специалистами администрации проведено  

50 собраний с собственниками помещений в МКД. При непосредственном участии 

администрации Приютненского СМО проведены следующие мероприятия: Цаган Сар и 

Масленица, Фестиваль тюльпанов, Пасха, 1 мая, День Победы, Спартакиада среди молодежи и 

студентов, Спартакиада среди организаций с. Приютное, детский турнир по мини-футболу 

памяти Шапошникова В. Г. Администрация СМО выступила организатором фут. команды 

«Амтя-Нур»  при участии в чемпионате Апанасенковского района летом 2014 года. 

 Стали традиционные подарки детям сиротам, детям из многодетных и 

неблагополучных семей в канун Нового года. Перед Днем Победы вручены Продуктовые 

наборы ветеранам и вдовам ветеранов войны. В юбилейные даты старожилов с. Приютное 

вручались памятные подарки от администрации СМО. В поддержку детского спорта для ПСШ 

№ 2 приобретена футбольная форма. Для казачьего   класса ПСШ № 1 приобретена казачья 

форма. 

 Основное направление деятельности администрации Приютненского СМО  в 2014 

г. – благоустройство территории с Приютное.  В целях качественного выполнения 

муниципального заказа и удовлетворения нужд населения и организаций с. Приютное в 

феврале 2014 создан МУП «Благоустройство». Создание МУПа позволило разделить в 

администрации СМО административную работу с хозяйственной деятельностью. Выведены за 

штат единицы бульдозериста, зав. ярмаркой, сторож свалки, освободили должность зав.хоза. 

Прошло сокращение расходов на закупку ГСМ с 485,1  тыс. р. до 317,2 тыс. р.  Создано 8 

рабочих мест. 

 Основные направления в выполнении работ по благоустройству выдержаны: 

реализация конкурса по благоустройству (строительство дороги по ул. Промысловая, уличное 

освещение ул. Красноармейская), ремонт общего имущества д. 76,66 микрорайона; 

 - завершена программа замены фонарей уличного освещения на энергосберегающие; 

-  выполнены работы по обустройству парка  «Дружба»; 

-  проведены работы по очистке и запуску всех артскважин вокруг с. Приютное для 

бесперебойного водопоя скота личных подсобных хозяйств; 

-  организована работа по ямочному ремонту   дорог по ул. Ленина, Гагарина, прилагающих 

территорий школы № 1, гимназии, мемориала за счет внебюджетных источников. 

   

 


